SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
Coordenadoria Geral de Licitações

Rua São Bento, 405, 23º andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011-100
Telefone: 49343000

Termo de Apostilamento de Ata

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
PROCESSO SEI Nº 6012.2021/0010029-6

REFERÊNCIA À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/SMSUB/COGEL/2021

C O N T R ATA N T E: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/ SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS - SMSUB

CONTRATADA: M7 ACESSÓRIOS EIRELI

OBJETO DO CONTRATO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE KIT DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - LOTE 2 -
CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC FLEXÍVEL (ABNT NBR 15.071).

OBJETO DO APOSTILAMENTO: REAJUSTE DO VALOR UNITÁRIO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DAS
SUBPREFEITURAS, neste ato representada por sua Chefe de Gabinete, Sra. Rode Felipe Bezerra, tendo
em vista o direito resguardado ao reajuste resolve aposDlar o valor unitário para o fornecimento de
aquisição de kit de sinalização viária, lote 2 - cone de sinalização em pvc flexivel, em face da competência
delegada pela Portaria nº 014/SMSUB/2019, com base na Lei Federal nº 10.192/01, no Decreto Municipal
nº 25.236/87 e no Decreto Municipal nº 48.971/07, bem como art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993 , e
mediante as seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA CONCESSÃO DE REAJUSTE

1.1. Fica reajustado o valor unitário em aproximadamente 7,36% (oito inteiros e setenta centésimos por
cento), equivalente a R$ 1,17 (um real e dezessete centavos) , passando o valor unitário a ser de R$
147,41 (cento e quarenta e sete reais e quarenta e um centavos), a contar de 26/11/2022, conforme
planilha de reajuste de SMSUB/DFIN (077711463)

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO

2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.

RODE FELIPE BEZERRA
Chefe de Gabinete

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS

Termo de Apostilamento de Ata 1º (079144477)         SEI 6012.2021/0010029-6 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm#art65%25C2%25A78

Rode Felipe Bezerra
Chefe de Gabinete
Em 28/02/2023, às 19:01.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 079144477 e o código CRC B06BE4FA.

Referência: Processo nº 6012.2021/0010029-6 SEI nº 079144477

Termo de Apostilamento de Ata 1º (079144477)         SEI 6012.2021/0010029-6 / pg. 2

PREGÃO ELETRONICO: Nº 064/SMSUB/COGEL/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 100/SMSUB/COGEL/2021
CONTRATADA: M7 ACESSÓRIOS EIRELLI

Data de Assinatura da ATA: 06/12/2021

ITEM OBJETO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL
CONTRATUAL

VALOR UNITÁRIO
REAJUSTADO

VALOR TOTAL
CONTRATUAL
REAJUSTADO

1
Cone de Sinalização  Viária, Lote 02:
Cone de Sinalização em PVC Flexível

(ABNT NBR 15.071)
un 5.000,00                    137,30 686.500,00R$                             147,41 737.050,00R$

686.500,00R$          VALOR TOTAL REAJUSTADO 737.050,00R$

IPC-Fipe - Nov/22022 606,5301
IPC-Fipe - Nov/22021 651,1553
Fator 1,0736
Reajuste 7,36%

VALOR TOTAL

PROCESSO SEI Nº 6012.2021/0010029-6

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE  KIT DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA  - CONE DE SINALIZAÇÃO
EM PVC FLEXÍVEL (ABNTNBR 15.071) - CNPJ nº  13.383.275/0001-30
DATA-BASE:  26/11/2021  ( 055520770)

	Termo de Apostilamento de Ata 1º (079144477)